
Senioři v dopravě – pravidelné lékařské prohlídky! 

Kdo a kdy musí na lékařskou prohlídku? 

Pro získání, ale také udržení řidičského oprávnění je nutné podstoupit v určitém čase lékařskou 
prohlídku. Dle ust. § 87 odst. 3 - „Pravidelné lékařské prohlídky“ zákona č. 361/2000 Sb., o silničním 
provozu se lékařské prohlídce musí podrobit:  

Osoby starší 65 let 

 Nejdříve 6 měsíců před dovršením a nejpozději v den dovršení 65 let věku,  

 nejdříve 6 měsíců před dovršením a nejpozději v den dovršení 68 let věku,  

 po dovršení 68 let věku pak každé dva roky.  

Lékař Vám může na základě Vašeho aktuálního zdravotního stavu určit termín další lékařské 
prohlídky, který může být i kratší než předepsaný.   

Kam na lékařskou prohlídku?  

Prohlídky provádí praktický lékař, u něhož jste registrován, případně lékař zařízení závodní 
preventivní péče. Nemáte-li takového lékaře, můžete požádat o zdravotní prohlídku kteréhokoliv 
praktického lékaře. Po lékařské prohlídce obdržíte od lékaře doklad o své zdravotní způsobilosti, 
který musíte mít při řízení motorového vozidla u sebe.  

Co říká zákon? 

Policisté po Vás mohou při silniční kontrole požadovat mimo jiné i doklad o zdravotní způsobilosti 
k řízení motorových vozidel a Vaší povinností je tento doklad na výzvu policisty, strážníka obecní 
policie ve stejnokroji, vojenského policisty nebo celníka ve stejnokroji, předložit ke kontrole. 

Pokud řidič při silniční kontrole nemá tento platný doklad při řízení motorového vozidla u sebe, ale 
např. si jej zapomněl doma, hrozí mu pokuta 1 500 až 2500 Kč ve správním řízení. Pokud nemá 
platný lékařský posudek vůbec, nebo jej má propadlý, hrozí mu ve správním řízení pokuta 5 000 Kč 
až 10 000 Kč a zákaz řízení motorových vozidel na 6 měsíců až 12 měsíců. 

Odbor dopravy Městského úřadu Mohelnice apeluje na řidiče, aby si překontrolovali doklady 
povinné pro řízení motorových vozidel.  

 

Související odkazy: 

https://mdcr.cz/getattachment/Dokumenty/Silnicni-doprava/Ridicske-
prukazy,Autoskoly/Potvrzeni-zdravotni-zpusobilosti-k-rizeni-
motorovy/Posudekozdravotnizpusobilosti2015-(1).doc.aspx?lang=cs-CZ 

Senioři v dopravě (bezpecnecesty.cz) 

seniori-prirucka.pdf (ibesip.cz) 

 

https://mdcr.cz/getattachment/Dokumenty/Silnicni-doprava/Ridicske-prukazy,Autoskoly/Potvrzeni-zdravotni-zpusobilosti-k-rizeni-motorovy/Posudekozdravotnizpusobilosti2015-(1).doc.aspx?lang=cs-CZ
https://mdcr.cz/getattachment/Dokumenty/Silnicni-doprava/Ridicske-prukazy,Autoskoly/Potvrzeni-zdravotni-zpusobilosti-k-rizeni-motorovy/Posudekozdravotnizpusobilosti2015-(1).doc.aspx?lang=cs-CZ
https://mdcr.cz/getattachment/Dokumenty/Silnicni-doprava/Ridicske-prukazy,Autoskoly/Potvrzeni-zdravotni-zpusobilosti-k-rizeni-motorovy/Posudekozdravotnizpusobilosti2015-(1).doc.aspx?lang=cs-CZ
https://www.bezpecnecesty.cz/cz/bezpecna-jizda-v-aute/seniori-v-doprave
https://www.ibesip.cz/Besip/media/Besip/data/web/soubory/senior/seniori-prirucka.pdf

